(a)

(a) L’atto è stato interrotto: segue, in bianco, la metà del foglio inferiore.

45. 1366, luglio 16
Fiore moglie di Giorio taverniere del rione Pigna, con il consenso del marito, fa testamento, davanti al notaio
Paolo de Seromanis e a 6 testimoni, e nomina erede il marito Giorio al quale lascia la dote ed ogni altro bene
mobile ed immobile.
Lascia inoltre allo stesso Giorio la casa a pianoterra con solario e magazzino davanti, situata nel rione Pigna,
che fu acquistata con il suo denaro durante il loro matrimonio, come risulta dall’atto rogato dal notaio Nicola
di Cecco di Martino; in questa casa, a pianoterra, dovrà risiedere Margherita, zia della testatrice, vita natural
durante e se essa dovesse opporre un rifiuto Giorio sarà tenuto, con i proventi ricavati dall’affitto della casa e
con gli altri redditi della testatrice, a pagare annualmente a Margherita l’affitto di una casa adeguata alle
condizioni di lei.
Nomina esecutore testamentario lo stesso marito Giorio.

f. 57v Indictione quarta mense iulii die XVI.
Testes: Iohannes Vallerani, Petrus Paulus Roscolini, dominus Franciscus Guarcellona, Tucius Iohannis
Porcarii, Nicolaus Truccoli et Anthonius calsolarius de regione Pinee omnes.
In presentia mei notarii et testium etc. Ego Flos uxor Giorii tabernarii de regione Pinee, sana quidem corpore
mente et coscientia pura, timens future et inprovise mortis periculum, nollens decedere intestata, idcirco
constituta coram Paulo de Seromanis notario et testibus supradictis, hunc numcupativum testamentum, cum
consensu et voluntate dicti Giorii viri mei, presentis et consentientis, facere cupio in quo quidem meo
testamento mihi heredem istituo dictum Giorium, virum meum, cui relinquo iure istitutionis et pro omni suo
iure dotem meam et iura mea dotalia et omnia alia bona mea mobilia et inmobilia presentia et futura, iura et
actiones que et quas nunc habeo vel habere possem in futurum contra quascumque personas et loca. Item
relinquo et volo quod in domo mea quam emi, costante matrimonio inter nos, de mea propria pecunia, ipso
Giorio sic confitente, terrinea et solarata cum statio ante se, posita in

f. 58r regione Pinee, inter hos fines, ab uno latere tenet Paulus Alisantri, ab alio Rubeus tessitor, ante est via
publica, de qua venditione patet manu Nicolai Cecchi Martini publici notarii, habeat et habere debeat sedium
et habitationem perpetuam domina Margarita çia mea, toto tempore vite sue, in terrinea, videlicet de supert()
post eius vero mortem proprietas ipsius domus et ipsa tota domus ad dictum Giorium libere et pure remaneat,
facturum de ea quicquid sibi placuerit, et si ipsa domina Margarita ipsam domum habitare recusaret quoque,
quod de fructibus ipsius domus et de aliis bonis meis, ipse Gorius teneatur et debeat anuatim sibi domine
Margarite solvere pentionem domus concedentis, secundum qualitatem sue persone et hoc est ultimum meum
testamentum etc. executorem huius mei testamenti et mee ultime voluntatis et anime mee facio constituisco
et ordino dictum Gorium, virum meum, cui do plenam potestatem bona mea omnia capiendi etc. cassans
irritans et anullans omne aliud testamentum(a) seu codicillum per me atenus factum et per quemcumque
notarium scriptum et hoc est ultimum eum testamentum quod valere volo et mando tam iure testamenti quam
codicilli vel donationis causa mortis et omni alio iure quo melius valere possit et debet etc.
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(a) Depennato “per”.

46. 1366, luglio 19
I nobili Ruggero di Lello de Tosectis e Angelotto figlio del defunto Andreozio di Normando del rione
Colonna ricevono in deposito da Giovanni di Ferrante, canonico di Burgos, del rione di Via Lata la somma di
500 fiorini d’oro e promettono di restituirla a richiesta del depositante.

f. 58v Indictione quarta mense iulii die XVIIIII.
Testes: Nucius Spene de regione Pinee, Iohannes Carboncelli notarius de regione Columpne, presbiter
Silvester rector Sancti Salvatoris in Pesulis de Apothecis.
In presentia mei notarii et testium etc. nobiles viri Rogerius Lelli de Tosectis et Angeloctus filius olim
Andreotii Normandi(a) de regione Columpne, qui ambo iuraverunt ad sancta Dei evangelia corporaliter tactis
scripturis contra infrascripta omnia et singula non venire ratione minoris etatis XXV annorum seu qualibet
alia ratione modo iure titulo sive causa nec restitutionem in integrum petere etc. ac die presente, eorum bonis
propriis et spontaneis voluntatibus, confessi fuerunt et in veritate recongnoverunt sese in depositum, nomine
et causa depositi, recepisse et habuisse habere et tenere a venerabile viro domino Iohanne Ferrantis, canonico
burgensis, de regione Vie Late, presente et legitime stipulante pro se et suis heredibus et sucessoribus in
perpetuum vel cui seu quibus ipse dominus Iohannes dare et concedere voluerit, idest quingentos florenos
boni et puri auri iuxti et legalis ponderis, quos Vc florenos auri presentialiter et manualiter ac numeraliter
receperunt et habuerunt in florenis de auro, de quibus

f. 59r Vc florenis auri et depositum predictum dicti depositarii et quilibet ipsorum in solidum sese bene quietos
contentos pacatos vocaverunt et renumptiaverunt exceptioni non solutorum non habitorum non ponderatorum
dictorum Vc florenorum auri et dicti depositi non habiti et non recepti et spei future numerationis et
traditionis, quos quidem Vc florenos auri et depositum predictum dicti depositarii et quilibet ipsorum tenere
et custodire et salvos facere promiserunt ad omne ipsorum et cuiuslibet ipsorum resicum periculum et
fortunam, scilicet incendii naufragii furti et rapinie(b) et cuiuslibet alterius casus fortunarum et ipsi domino
Iohanni, presenti et legitime stipulanti, redere et restituere promiserunt in florenis de auro et non in alia
specie seu re ad omnem ipsius domini Iohannis petitionem et voluntatem cum dampnis omnibus et expensis
abinde in antea faciendis(c), pro quibus omnibus et singulis observandis et pleniter adimplendis dicti
depositarii et quilibet ipsorum in solidum obligaverunt eidem domino Iohanni, presenti et stipulanti omnia
bona ipsorum et cuilibet ipsorum mobilia et inmobilia presentia et futura et voluerunt pro predictis posse
cogi compelli et conveniri omni tempore etiam diebus ferriatis, quibus ferris renumptiaverunt expresse et in
omni curia tam ecclesiastica quam seculari et coram quocumque iudice vel auditore renumptiaverunt in
predictis beneficio fori legi cedo bonis epistule divi Adriani beneficio nove constitutionis etc. et generaliter
omnibus aliis exceptionibus quibus contra predicta vel aliquod predictorum venire posse renumptiaverunt
expresse etc.
(a) Depennato una s finale   (b) Così P e nei casi seguenti   (c) Depennato “et voluerunt pro predictis dicti fideiussores”.

47. 1366, luglio 19
Il nobile Buzio figlio del defunto Paolo Capucie de Capoccinis del rione Pigna riceve in deposito da
Giovanni di Ferrante, canonico di Burgos, la somma di 575 fiorini d’oro e promette di restituirla a richiesta
del depositante.

f. 59v Indictione quarta mense iulii die XVIIIIo.
Testes: Odo quondam Normandi de Thedallinis de regione Columpne et Andreas Iohannecti calsolarius de
regione(a) Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc. nobilis vir Bucius filius olim nobilis viri Pauli Capucie de Capoccinis
de regione Pinee, qui primo iuravit ad sancta Dei evangelia contra infrascripta omnia e singula non venire
ratione minoris etatis XXV seu XX annorum nec aliqua alia ratione modo iure titulo sive causa nec(b)

restitutionem in integrum aliquo tempore petere occasione predicta et infrascripta, ac die presente sua bona
propria et spontanea voluntate confessus fuit et in veritate recongnovit se in depositum, nomine et causa
depositi, recepisse et habuisse habere et tenere a venerabile viro domino Iohanne Ferrantis, canonico
Burgensis, presente et recipiente pro se et suis heredibus et sucessoribus in perpetuum vel cui seu quibus ipse
dominus Iohannes dare et concedere voluerit, idest quingentos(c) LXXV florenos boni et puri auri iuxti et
legalis ponderis, quas VcLXXV florenos auri dictus Butius, in presentia mei notarii et dictorum testium,
confessus fuit se a dicto domino Iohanne recepisse et habuisse et penes se habere et tenere, de quibus
VcLXXV florenis auri et deposito predicto, dictus Bucius se bene quietum
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f. 60r contentum et pacatum vocavit et renumptiavit exceptioni non solutorum non numeratorum non habitorum et
non ponderatorum dictorum VcLXXV florenorum auri et depositi predicti non habiti et non recepti et spei
future numerationis et receptionis, quos quidem VcLXXV florenos auri dictus Bucius tenere custodire et
salvos facere promisit ad omne ipsius resicum periculum et fortunam, scilicet incendii naufragii
exfortiamenti furti rapinie et cuiuslibet alterius casus fortunarum et ipsos VcLXXV florenos auri et
depositum predictum eidem domino Iohanni dictus Bucius dare et restituere promisit in florenis de auro et
non in alia specie ad omnem petitionem et voluntatem ipsius domini Iohannis cum damnis et expensis ac
tunc in antea faciendis, pro quibus omnibus et singulis observandis et pleniter adimplendis dictus Bucius
eidem domino Iohanni obligavit et pignore posuit omnia bona sua mobilia et inmobilia presentia et futura
iura et actiones et voluit, pro predictis, posse cogi compelli et conveniri omni tempore etiam ferriatis diebus,
renumptiavit in hiis ferriis et diebus ferriatis(d) et in omni curia tam ecclestiastica quam seculari et coram(e)